
 

 

 

Pan 

Andrzej Kilijanek 

Radny 

Rady Miejskiej Wrocławia 

Wrocław,  24  czerwca 2025 r. 
MOPS-DPON.054.1.2025 

 

Dotyczy: interpelacji z 16 czerwca 2025 r. w sprawie wsparcia Domów Pomocy Spo-

łecznej z puli dodatkowych środków przekazanych przez Rząd RP na ten cel 

(PP/4656687). 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z 16 czerwca 2025 r. w sprawie wsparcia Domów 

Pomocy Społecznej z puli dodatkowych środków przekazanych przez Rząd RP na ten 

cel, informuję, że na dzień udzielenia Panu tej odpowiedzi Gmina Wrocław w bieżą-

cym roku nie otrzymała żadnych dodatkowych środków z budżetu państwa na działal-

ność domów pomocy społecznej. Nie mamy też wiedzy, czy środki, o których mowa w 

Pańskim wystąpieniu, rzeczywiście trafią do naszej gminy, a jeśli tak – to kiedy i w ja-

kiej wysokości. 

 

Dodatkowo wskazuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami państwo może wspie-

rać działalność dps przekazując samorządom z budżetu państwa na ten cel dotacje ce-

lowe. Są to jednak środki znaczone, które zgodnie z przepisami o finansach publicz-

nych podlegają szczególnym i rygorystycznym zasadom wydatkowania i rozliczania. 

Mogą być przeznaczone jedynie na realizację celu określonego przez dotującego. Dys-

ponentem tej części budżetowej jest Wojewoda Dolnośląski. To ten organ 
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każdorazowo określa (w decyzji lub umowie dotacyjnej) kwotę i dps, którego działal-

ność zostanie dofinansowana w ramach przekazywanej gminie dotacji celowej z bu-

dżetu państwa. 

 

Decyzja Wojewody Dolnośląskiego o przyznaniu i wysokości dotacji celowej jest 

podstawą do wprowadzenia zmian w przyjętym rocznym planie budżetu gminy. 

Odbywa się to na sesji Rady Miejskiej Wrocławia w drodze odpowiedniej uchwały. 

Dopiero taka uchwała umożliwia przekazanie organizacji ngo prowadzącej dps, po-

przez aneksowanie umowy, którą zawarła z gminą Wrocław na realizację takiego 

zadania, dodatkowych środków z budżetu państwa przeznaczonych na jej dps.  

 

Gmina Wrocław każdorazowo stosuje się do decyzji Wojewody Dolnośląskiego i 

przekazuje wskazanym przez ten organ dps i w określonej przez niego wysokości 

środki z budżetu państwa i nie inaczej będzie w przypadku kolejnych decyzji. 

Z wyrazami szacunku, 

 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 
 


